
VERSUS
design EMANUEL RUFO



1 89353500

Height Minimum installation length Maximum installation length N. Doors

Hauteur Longueur minimale d’installation Longueur maximale d’installation Longueur d’ouverture Nb. de Portes

Altura Anchura mínima de instalación Anchura máxima de instalación Apertura máxima N. de Puertas

Altezza Larghezza minima di montaggio Larghezza massima di montaggio Larghezza apertura N. di Porte

Size

Mesure

Medida

Misura

SHOWER SCREENS FOR BATHTUB · PAROIS POUR BAGNOIRES · MAMPARAS PARA BAÑERAS · CABINE DOCCIA PER VASCA

1400 1480 1520 525 2

575 2

625 2

650 2

675 2

725 2

2

1400 1580 1620

1400 1680 1720

1400 1730 1770

1400 1780 1820

1400 1880 1920

A - FRONT · FRONTAL · FRONTALE 
     SHOWER DOOR RECESSED 
      PARE-BAGNOIRE ENTRE 2 MURS
      PUERTA PARA DUCHA ENTRE PAREDES 
      CABINA INCASSO

RECTANGULAR · RECTANGULAIRE · RETTANGOLARE

NOTE · NOTA

REVERSIBLE SHOWER SCREENS

PAROIS RÉVERSIBLES

MAMPARAS REVERSIBLES

CABINE REVERSIBILI

UNITS · UNITÉS · UNIDADES · UNITÀ [mm]

89354500

89355500

89356500

89353500

89352500

89350500 1500

1600

1700

1750

1800

1900

1

1

A

Door opening



2
89355500
89362100

3

Height Minimum installation length Maximum installation length N. Doors

Hauteur Longueur minimale d’installation Longueur maximale d’installation Longueur d’ouverture Nb. de Portes

Altura Anchura mínima de instalación Anchura máxima de instalación Apertura máxima N. de Puertas

Altezza Larghezza minima di montaggio Larghezza massima di montaggio Larghezza apertura N. di Porte

Size

Mesure

Medida

Misura

1400 1480 1520 525 2

575 2

625 2

650 2

675 2

725 2

- -

- -

- -

- -

1400 1580 1620

1400 1680 1720

1400 1730 1770

1400 1780 1820

1400 1880 1920

1400

1400 690 710

740 760

790 810

890 910

1400

1400

A - FRONT · FRONTAL · FRONTALE 
     SHOWER DOOR WITH 1 FIXED PANEL 
      PARE-BAGNOIRE AVEC 1 PANNEAU FIXE
      FRONTAL PARA DUCHA CON 1 PANEL FIJO 
      CABINA INCASSO PREDISPOSTA PER 
      1 LATO FISSO

B - LATERAL · LATÉRALE · LATERALE 
     FIXED PANEL 
      PANNEAU FIXE
      PANEL FIJO 
      LATO FISSO

NOTE · NOTA

REVERSIBLE SHOWER SCREENS

PAROIS RÉVERSIBLES

MAMPARAS REVERSIBLES

CABINE REVERSIBILI

UNITS · UNITÉS · UNIDADES · UNITÀ [mm]

89354500

89361100

89355500

89362100

89356500

89363100

89353500

89360100

89352500

89350500 1500

1600

1700

1750

1800

1900

700

750

800

900

1x

2

2

B

A

Door opening



3
89355500
89362100

A - FRONT · FRONTAL · FRONTALE 
     SHOWER DOOR WITH 2 FIXED PANELS 
      PARE-BAGNOIRE AVEC 2 PANNEAUX FIXES
      FRONTAL PARA DUCHA CON 2 PANELES FIJOS 
      CABINA INCASSO PREDISPOSTA PER 
      2 LATI FISSI

B - LATERAL · LATÉRALE · LATERALE 
     FIXED PANEL 
      PANNEAU FIXE
      PANEL FIJO 
      LATO FISSO

2x

3

3

B B

A

NOTE · NOTA

REVERSIBLE SHOWER SCREENS

PAROIS RÉVERSIBLES

MAMPARAS REVERSIBLES

CABINE REVERSIBILI

Height Minimum installation length Maximum installation length N. Doors

Hauteur Longueur minimale d’installation Longueur maximale d’installation Longueur d’ouverture Nb. de Portes

Altura N. de Puertas

Altezza Larghezza minima di montaggio Larghezza massima di montaggio Larghezza apertura N. di Porte

Mesure

Medida

Misura

1400 1480 1520 525 2

575 2

625 2

650 2

675 2

725 2

- -

- -

- -

- -

1400 1580 1620

1400 1680 1720

1400 1730 1770

1400 1780 1820

1400 1880 1920

1400

1400 690 710

740 760

790 810

890 910

1400

1400

UNITS · UNITÉS · UNIDADES · UNITÀ [mm]

1500

1600

1700

1750

1800

1900

700

750

800

900

4

Door opening

Anchura mínima de instalación Anchura máxima de instalación Apertura máxima

89354500

89355500

89356500

89353500

89352500

89350500

89361100

89362100

89363100

89360100

Size



1900 1020980

1900 12201180

1900 14201380

1900 1520 525

362

575

462

625

562

675

1480

1900 16201580

1900 17201680

1900 18201780

4

1

1

1

2

2

2

2

4

A A

SHOWER SCREENS FOR SHOWER TRAY · PAROIS POUR RECEVEUR DE DOUCHE · MAMPARAS PARA PLATOS DE DUCHA · 
CABINE DOCCIA PER PIATTO DOCCIA

Height Minimum installation length Maximum installation length N. Doors

Hauteur Longueur minimale d’installation Longueur maximale d’installation Longueur d’ouverture Nb. de Portes

Altura N. de Puertas

Altezza Larghezza minima di montaggio Larghezza massima di montaggio Larghezza apertura N. di Porte

Mesure

Medida

Misura

A - FRONT · FRONTAL · FRONTALE 
     SHOWER DOOR RECESSED 
      PORTE POUR DOUCHE EN NICHE
      PUERTA PARA DUCHA ENTRE PAREDES 
      CABINA DOCCIA INCASSO

RECTANGULAR · RECTANGULAIRE · RETTANGOLARE

1000

1200

1400

1500

1600

1700

1800

NOTE · NOTA

REVERSIBLE SHOWER SCREENS

PAROIS RÉVERSIBLES

MAMPARAS REVERSIBLES

CABINE REVERSIBILI

UNITS · UNITÉS · UNIDADES · UNITÀ [mm]

4 89312000

5

Door opening

Anchura mínima de instalación Anchura máxima de instalación Apertura máxima

89315500

89316500

89317500

89318500

89314000

89312000

89310000

Size



690 710

740 760

790 810

890 910

1900

1900

1900

1900

5

-

-

-

-

-

-

-

-

A - FRONT · FRONTAL · FRONTALE 
     SHOWER DOOR WITH 1 FIXED PANEL 
      PORTE POUR DOUCHE AVEC 1 PANNEAU FIXE
      FRONTAL PARA DUCHA CON 1 PANEL FIJO 
      CABINA DOCCIA PREDISPOSTA PER 1 LATO FISSO

B - LATERAL · LATÉRALE · LATERALE 
     FIXED PANEL 
      PANNEAU FIXE
      PANEL FIJO 
      LATO FISSO

1x

5

B

A

B

A

5
89316500
89312100

1900 1020980

1900 12201180

1900 14201380

1900 1520 525

362

575

462

625

562

675

1480

1900 16201580

1900 17201680

1900 18201780

1

1

1

2

2

2

2

Height Minimum installation length Maximum installation length N. Doors

Hauteur Longueur minimale d’installation Longueur maximale d’installation Longueur d’ouverture Nb. de Portes

Altura N. de Puertas

Altezza Larghezza minima di montaggio Larghezza massima di montaggio Larghezza apertura N. di Porte

Mesure

Medida

Misura

1000

1200

1400

1500

1600

1700

1800

700

750

800

900

6

UNITS · UNITÉS · UNIDADES · UNITÀ [mm]

NOTE · NOTA

REVERSIBLE SHOWER SCREENS

PAROIS RÉVERSIBLES

MAMPARAS REVERSIBLES

CABINE REVERSIBILI

Door opening

Anchura mínima de instalación Anchura máxima de instalación Apertura máxima

89315500

89310100

89316500

89311100

89317500

89312100

89318500

89313100

89314000

89312000

89310000

Size



690 710

740 760

790 810

890 910

1900

1900

1900

1900

-

-

-

-

-

-

-

-

A - FRONT · FRONTAL · FRONTALE 
     SHOWER DOOR WITH 2 FIXED PANELS 
      PORTE POUR DOUCHE AVEC 2 PANNEAUX FIXES
      FRONTAL PARA DUCHA CON 2 PANELES FIJOS 
      CABINA DOCCIA PREDISPOSTA PER 2 LATI FISSI

B - LATERAL · LATÉRALE · LATERALE 
     FIXED PANEL 
      PANNEAU FIXE
      PANEL FIJO 
      LATO FISSO

6

2x

6

B

A

B

A

1900 1020980

1900 12201180

1900 14201380

1900 1520 525

362

575

462

625

562

675

1480

1900 16201580

1900 17201680

1900 18201780

1

1

1

2

2

2

2

Height Minimum installation length Maximum installation length N. Doors

Hauteur Longueur minimale d’installation Longueur maximale d’installation Longueur d’ouverture Nb. de Portes

Altura N. de Puertas

Altezza Larghezza minima di montaggio Larghezza massima di montaggio Larghezza apertura N. di Porte

Mesure

Medida

Misura

1000

1200

1400

1500

1600

1700

1800

700

750

800

900

UNITS · UNITÉS · UNIDADES · UNITÀ [mm]

NOTE · NOTA

REVERSIBLE SHOWER SCREENS

PAROIS RÉVERSIBLES

MAMPARAS REVERSIBLES

CABINE REVERSIBILI

6
89312000
89312100

7

Door opening

Anchura mínima de instalación Anchura máxima de instalación Apertura máxima

89315500

89310100

89316500

89311100

89317500

89312100

89318500

89313100

89314000

89312000

89310000

Size



7

890 | 710 910 | 730 392

740 760 344

790 810 380

890 910 450

8

89303000

A

A

7 8

1900

1900

1900

1900

7

8

2

2

2

2

SHOWER SCREENS FOR SHOWER TRAY · PAROIS POUR RECEVEUR DE DOUCHE · MAMPARAS PARA PLATOS DE DUCHA · 
BOX DOCCIA PER PIATTO DOCCIA

Height

Height

Minimum installation Length

Minimum installation Length

Maximum installation length

Maximum installation length

Door opening

Door opening

N. Doors

N. Doors

Hauteur

Hauteur

Longueur minimale d’installation

Longueur minimale d’installation

Longueur maximale d’installation

Longueur maximale d’installation

Longueur d’ouverture

Longueur d’ouverture

Nb. de Portes

Nb. de Portes

Altura

Altura

N. de Puertas

N. de Puertas

Altezza

Altezza

Larghezza minima di montaggio

Larghezza minima di montaggio

Larghezza massima di montaggio

Larghezza massima di montaggio

Larghezza apertura

Larghezza apertura

N. di Porte

N. di Porte

Mesure

Mesure

Medida

Medida

Misura

Misura

A - CORNER · D’ANGLE · ANGULAR · ANGOLO 
     SLIDING SHOWER ENCLOSURE 
      PAROIS AVEC OUVERTURE EN ANGLE
      MAMPARA CON APERTURA ANGULAR 
      CABINA DOCCIA CON 2 ANTE SCORREVOLI

A - CORNER · D’ANGLE · ANGULAR · ANGOLO 
     SLIDING SHOWER ENCLOSURE 
      PAROIS AVEC OUVERTURE EN ANGLE
      MAMPARA CON APERTURA ANGULAR 
      CABINA DOCCIA CON 2 ANTE SCORREVOLI

SQUARE · CARRÉ · CUADRADA · QUADRATA

RECTANGULAR · RECTANGULAIRE · RECTANGULAR · RETTANGOLARE

750

800

900

900x720

UNITS · UNITÉS · UNIDADES · UNITÀ [mm]

Anchura mínima de instalación

Anchura mínima de instalación

Anchura máxima de instalación

Anchura máxima de instalación

Apertura máxima

Apertura máxima

89300000

89301000

89303000

89304000

A

A

8 89300000

Size

Size



89301000



Installation on a shower tray
Installation sur le receveur de douche
Instalación en el plato de ducha
Installazione su piatto doccia

Direct installation on the floor
Installation directe au sol
Instalación directa al suelo
Installazione direttamente a pavimento

Toughened safety glass
Verre sécurit transparent
Vidrio templado transparente
Vetro di sicurezza trasparente

4mm

Handles
Poignées
Pomos
Maniglie

Smooth sliding door roller
Rail coulissant
Rodillo de deslizamiento
Cuscinetti scorrevoli

Sealed with silicone sealant
Étanchéité avec joints de silicone
Estanqueidad con los selladores de silicona
Sigillato con sigillanti siliconici

0-20mm adjustment
Ajustement 0-20mm
Ajuste de 0-20mm
Regolazione 0-20mm

Aluminum profiles
Profils d’aluminium
Perfiles de aluminio
Profili in alluminio

Magnetic seal
Fermeture magnétique
Cierre magnético
Chiusura magnetica

SHOWER SCREENS DETAILS · DÉTAILS DE PAROIS · DETALLES DE MAMPARAS · DETTAGLI CABINE DOCCIA

10



FEATURES · CARACTÉRISTIQUES · CARACTERÍSTICAS · CARATTERISTICHE

GENERAL · GÉNERALES · GENERALES · GENERALI

SPECIFIC · SPÉCIFIQUES · ESPECÍFICAS · SPECIFICHE

Bathtub · Bagnoires · Bañeras · Vasche

• Central opening | Ouverture centrale | Apertura central | Apertura centrale

• Height 1400mm | Hauteur 1400mm | Altura 1400mm| Altezza 1400mm

• 4mm toughened safety glass | Verre sécurit transparent 4 mm | Vidrio templado transparente de 4 mm | Vetro di sicurezza trasparente   
  da 4mm

• Profiles in minimalist aluminum and adjustable from 0 to 20mm | Profils en aluminium minimaliste et réglable de 0 à 20 mm | Perfiles en aluminio  
   minimalista y regulable de 0 a 20 mm | Profili in alluminio minimalista e regolabile da 0 a 20mm

• Silicone sealants | Joints silicones | Selladores de silicona | Sigillanti siliconici

• Profiles with glossy metallic finish or white lacquered | Profils avec une finition métal brillant ou laquée blanc | Perfiles con acabado metálico brillante 
   o lacado blanco | Profili con finitura metallizzata lucida o laccato bianco

• Handles with glossy metallic finish | Poignées avec une finition métal brillant | Pomos con acabado metálico brillante | Maniglie con finitura 
   metallizzata lucida

• Reversible, providing various application possibilities and combination | Réversibles, proposant diverses possibilités d’application et de mise en oeuvre |    
  Reversibles, ofrecen diversas posibilidades de aplicación y combinación | Reversibili, che offrono varie possibilità di applicazione
  e combinazione

• Wide range of measures | Large éventail de dimensions | Amplia gama de medidas | Ampia gamma di misure

• Pre-assembled, allowing for quick and easy installation | Pré-assemblé, permettant une installation rapide et facile | Pre-montado, lo que permite 
  una instalación rápida y fácil | Pre-assemblato, permettendo l’installazione semplice e veloce

• Compatible with all products Sanindusa | Compatible avec tous les produits Sanindusa | Compatible con todos los productos Sanindusa | 
   Compatibile con tutti i prodotti Sanindusa

• 2 year garantee | 2 ans de garantie | 2 años de garantía | 2 anni di garanzia

• Made in Portugal | Fabriqué au Portugal | Fabricado en Portugal | Prodotto in Portogallo

• Exclusive design | Design unique | Diseño único | Design unico

Shower tray · Receveur de douche · Platos de ducha · Piatto doccia 

• Central opening for dimensions   150 | Ouverture centrale pour dimensions   150 | Apertura central para las dimensiones   150 | 
  Apertura centrale per le dimensioni   150

• Side opening for dimensions   140 | Ouverture sur le côté pour les dimensions   140 | Apertura lateral para las dimensiones   140 | 
  Apertura laterale per le dimensioni   140

• Height 1900mm | Hauteur 1900mm | Altura 1900mm| Altezza 1900mm

<

<
<

< <

<
< <
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Sanindusa - Indústria de Sanitários S.A.
Zona Industrial Aveiro Sul
Apartado 43
3811-901 Aveiro, Portugal

T. +351 234 940 250
F. +351 234 940 266

sanindusa@sanindusa.pt
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www.tec.sanindusa.pt
www.sanindusa.pt

www.departiraloica.com

sanindusa.portugal

sanindusa

sanindusasanitariossanindusa

sanindusa


